CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício ereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 243/2019

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam Hussein Dehaini, para determinar às Secretarias competentes que seja realizado

alguns serviços e manutenções da cancha de areia localizada entre a Rua Jasmim e

a Rua Amor Perfeito – Vila São Francisco, Bairro Campina da Barra como:

• Manutenção do Alambrado;

• Reposição da Areia;

• Serviço de Roçada;

• Instalação de Iluminação.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, pois a manutenção do alambrado, a reposição da areia e o

serviço de roçada desta cancha se faz de grande importância para a comunidade, visto

que o local  é  muito  movimentado por  pessoas que buscam praticar  esporte  ou fazer

alguma atividade física que lhes proporcionem alegria e diversão, melhorando assim a

qualidade  de  vida  dos  moradores.  Como também se  faz  necessário  a  instalação  de

iluminação a qual proporcionara aos moradores maior segurança.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de Abril de 2019.

Fabio Alceu Fernandes

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício ereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200